
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày          tháng         năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc chấp thuận thực hiện dự �n Đầu tư xây dựng công trình khai 

th�c mỏ đất làm vật liệu san lấp tại xã Tân Trường và cập nhật vào kế 
hoạch sử dụng đất năm 2022, thị xã Nghi Sơn 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 
Căn cức�c Nghị định ca Chnh ph: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 về 

vic hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 về vic 
sửa đổi bổ sung một số nghị định  quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4 /2021 ca Bộ Tài nguyên 
và môi trường về vic quy định kỹ thuật vic lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử 
dụng đất; 

Căn cứ c�c văn bản ca UBND tỉnh: Số 4364/QĐ-UBND ngày 03/11/2021 về 
vic phê duyt quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 -2030, kế hoạch sử dụng đất 
năm 2021, thị x Nghi Sơn; số 4966/QĐ-UBND ngày 07/12/2021 về vic chấp 
thuận ch trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư dự �n Đầu tư xây dựng 
công trình khai th�c mỏ đất làm vật liu san lấp tại x Tân Trường, thị x Nghi Sơn; 
số 47/GP-UBND ngày 24/02/2022 về vic cấp Giấy phép khai th�c kho�ng sản mỏ 
đất làm vật liu san lấp tại x Tân Trường, thị x Nghi Sơn; 

Theo đề nghị ca Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 573/TTr-
STNMT ngày 24/6/2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Chấp thuận thֽc hi֓n dֽ án Đầu tư xây dֽng công trình khai thác 
mỏ đất làm vật li֓u san lấp ti xã Tân Trường, thị xã Nghi Sơn do Công ty Cổ 
phần Tư vấn xây dֽng Hải Phát làm chủ đầu tư và cập nhật vào kế hoch sử dụng 
đất năm 2022, thị xã Nghi Sơn, v֧i nhu cầu di֓n t�ch sử dụng đất của dֽ án là 
9,77 ha; vị tr�, ranh gi֧i khu đất được xác định theo Bản đồ khu vֽc khai thác 
khoáng sản số 74/VPĐKĐĐ-BĐKS tỷ l֓ 1/5000 do Văn phòng Đăng ký đất đai 
Thanh Hóa thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường lập ngày 25/01/2022. 

Điều 2. Trách nhi֓m của các đơn vị có liên quan. 

2353 04           7



2 
 

  

1. Sở Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhi֓m trư֧c pháp luật và 
UBND t֕nh v t�nh ch�nh xác của nội dung thm định v vị tr�, ranh gi֧i, số li֓u 
di֓n t�ch, loi đất, ch֕ tiêu sử dụng đất và sֽ ph hợp v֧i quy hoch sử dụng đất 
thời kỳ 2021-2030 của dֽ án; hư֧ng dẫn UBND thị xã Nghi Sơn, Công ty Cổ 
phần Tư vấn xây dֽng Hải Phát và các đơn vị có liên quan hoàn thi֓n đầy đủ hồ 
sơ v sử dụng đất, chuyn mục đ�ch sử dụng đất, chuyn mục đ�ch sử dụng rừng, 
đầu tư, xây dֽng, khoáng sản, bảo v֓ môi trường... đ được cơ quan Nhà nư֧c có 
thm quyn cho phép chuyn mục đ�ch sử dụng đất, chuyn mục đ�ch sử dụng 
rừng, cho thuê đất theo đúng quy định của pháp luật.  

2. Ban Quản lý Khu Kinh tế Nghi Sơn và các Khu công nghi֓p chủ trì, 
phối hợp v֧i UBND thị xã Nghi Sơn các đơn vị có liên quan theo dõi, kim tra 
vi֓c sử dụng đất, sử dụng rừng, đầu tư, xây dֽng, khoáng sản, bảo v֓ môi trường 
và vi֓c chấp hành các quy định pháp luật khác có liên quan của dֽ án nêu trên 
theo quy định.  

3. UBND thị xã Nghi Sơn, UBND xã Tân Trường cập nhật dֽ án cho phép 
thֽc hi֓n ti Điu 1, Quyết định này vào kế hoch sử dụng đất năm 2022, thị xã 
Nghi Sơn trình UBND t֕nh phê duy֓t; làm cơ sở thֽc hi֓n trình tֽ, thủ tục hồ sơ 
v chuyn mục đ�ch sử dụng đất, chuyn mục đ�ch sử dụng rừng, cho thuê đất 
theo đúng quy định và thֽc hi֓n chức năng quản lý Nhà nư֧c đối v֧i vi֓c sử 
dụng đất của dֽ án. 

Điều 3. Quyết định này có hi֓u lֽc thi hành k từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND t֕nh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường,  
Xây dֽng, Tài ch�nh, Công Thương; Ban quản lý khu kinh tế Nghi Sơn và các 
khu công nghi֓p; UBND thị xã Nghi Sơn; UBND xã Tân Trường, Công ty Cổ 
phần Tư vấn xây dֽng Hải Phát và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhi֓m thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:                                                                                      
- Như Điu 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND t֕nh (đ b/c); 
- Các đơn vị có liên quan; 
- Lưu: VT, NN. 
         (MC136.06.22) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Lê Đc Giang 
 

 


